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Nõuded joodetud elektri-
ja elektroonikakoostudele

1 ÜLDIST

1.1 Standardi kohaldamise ulatus Standardis on kirjeldatud joodetavate elektri- ja elektroonikakoostude
tootmiseks kasutatavad materjalid, meetodid ja vastavusnõuded. Selle dokumendi eesmärk on tagada

tootmisprotsessi kvaliteedi järjepidevus, tuginedes protsessijuhtimise metoodikale. Standardi eesmärk ei ole
välistada ühtegi komponentide paigaldamise või räbusti doseerimise meetodit ega joodist.

1.2 Eesmärk Standard kehtestab joodetavate elektriliste- ja elektroonikakoostude tootmiseks kasutatavate
materjalideja protsesside nõuded ning elektri- ja elektroonikakoostude vastavusnõuded. Saamaks paremini aru

käesoleva standardi nõuetest ja soovitustest, võib lisaks kasutada ka dokumente IPC-HDBK-001, IPC-AJ-820 ja IPC-A-610.
Standardit võidakse uuendada igal ajal, samuti võib standardist ilmuda täiendatud trükk. Standardi täiendatud trüki või uue
versiooni kohene kasutuselevõtmine ei ole kohustuslik.

1.3 Klassid Standardis klassifitseeritakse elektri- ja elektroonikakoostud vastavalt koostu planeeritud kasutusotstarbele.
Selleks, et tuua välja erinevused toodetavuses, keerukuses, töövõimes ja kontrolli (inspektsiooni/testimise) sageduses, on
kehtestatud kolm tooteklassi. Ühes lõpptootes võib sisalduda mitmesse erinevasse tooteklassi kuuluvaid kooste.

Klient, vaata peatükk 1.8.13, on vastutav tooteklassi määramise eest. Tooteklass peaks olema määratud hankelepingus.

Klass 1 laiatarbe-elektroonikatooted
Käsitleb elektroonikatooteid, mille ainus oluline nõue on lõppkoostu toimimine.

Klass 2 äriklassi elektroonikatooted
Käsitleb elektroonikatooteid, millelt oodatakse jätkuvat kõrget suutlikkust ja pikka eluiga ning mille tõrgeteta töö on oluline,
kuid mitte kriitilise tähtsusega. Tüüpiline kasutuskeskkond ei põhjusta lõppkoostu toimimise tõrkeid.

Klass 3 Eriotstarbelised/rasketes keskonnatingimustes töötavad elektroonikatooted
Käsitleb elektroonikatooteid, millelt oodatakse kõrget suutlikkust ja vastupidavust ning tõrgeteta tööd, iseeneslik seiskumine
pole mingil juhul lubatud ning toode peab vastu pidama rasketele keskkonnatingimustele. Seade peab alati töötama – heaks
näiteks on meditsiinitehnika ja muud kriitilise tähtsusega süsteemid.

1.4 Mõõtühikud ja mõõtmine Standardis kasutatakse rahvusvahelise mõõtühikute süsteemi (SI) ühikuid, mis on kirjeldatud
ASTM SI10, IEEE/ASTM SI 10 peatükis 3 [loetavuse parandamiseks on nurksulgudes toodud Inglise Imperial süsteemi
ühikud]. Vastavalt SI süsteemile on standardis toodud pikkused ja pikkuse tolerantsid millimeetrites (mm) [in], temperatuur ja
temperatuuri tolerantsid Celsiuse kraadides (°C) [°F], mass grammides (g) [oz] ja valgustatus luumenites (lm) [footcandles].

Märkus: Standardis kasutatakse ka teisi SI süsteemi eesliiteid (ASTM SI10, peatükk 3.2), et kõrvaldada liigsete nullidega
arvud (näiteks 0,0012 mm kirjutatakse 1,2 μm) või asendada kümne astmeid (3,6 × 103 mm kirjutatakse 3,6 m).

1.4.1 Mõõtmete kontrollimine Tegelikud mõõtmised konkreetse komponendi paigalduskõrguse, joote mõõtmete ja
protsentide kindlaksmääramiseks ei ole vajalikud, välja arvatud kontrolleesmärkidel. Standardi nõuetele vastavuse
määramisel tuleb kõik vaatlusel või arvutuslikult saadud väärtused ümardada lähima standardis toodud väärtuseni, lähtudes
standardis toodud arvu viimasest järgust, vastavalt dokumendi ASTM E29 ümardamise reeglitele. �äiteks kui nõuetes on
toodud mõõtmed 2,5 mm maksimaalselt, 2,50 mm maksimaalselt või 2,500 mm maksimaalselt, tuleb mõõdetud väärtus
ümardada vastavalt antud järkude arvule kas täpsusega 0,1 mm, 0,01 mm või 0,001 mm.

1.5 Standardi nõuete määratlus Selle standardi tekstides kasutatakse sõna „peab“ või „ei tohi“ kohtades, kus on tegu range
nõudega jooteühenduste materjalidele, eeltöötlusele, protsessijuhtimisele või vastavusele.
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